CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 815/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de março de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
828/2021, de autoria do Vereador GIULLIANO SOUSA RODRIGUES, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, o
enrijecimento na fiscalização em festas clandestinas e aglomerações nos ranchos,
chácaras, sítios etc., através de denúncias ou informações de realização das
mesmas.

Como as denúncias são várias e muitas vezes alegam a falta de

material humano para a realização da fiscalização, que a Administração Municipal
possa buscar reforço junto ao 2º Batalhão Ferroviário - Batalhão Mauá para juntos
vencermos a Covid-19 ou a contratação imediata e temporária de pessoas a fim de
atender a demanda.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-03-30T13:35:33-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-03-30T13:49:38-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro